BEHTUJIALMOHHBIE YCTAHOBKU
C PEKYMEPALIMEW TENJA B EPP-KOPNYCE

BLAUBERG

Ventilatoren

RENEO D

MpPUTOUHO-BbITAXHbIE YCTAHOBKU
C peKynepauuen Tenna

—o,| TMpouseoputenbHocTh:
0 BEeHTUNALMOHHbIE YCTAHOBKM ANs opra- | 8o 310m/y
HU3aLNUK 3 dheKTUBHON 3Heprocbepera- 86,1 n/c
foLLei MPUTOUHO-BbITKHON BEHTUAALNM & dddexTusHoCTL
B KBAPTMPax, IOMax 1 KOTTeKax. ™|  pekynepauuu:
o Pekynepauus Tenna MUHUMU3NPYET TeNo- no 91%

Bble NOTepU B XONOAHOE BPeMSA roga W CHu-
KAeT Harpysky Ha KOHAULMOHEpP BO3AyXa
B Tennoe spems roga. EC
o ObecneunBaloT KaueCTBEHHbIN perynupy- motor o

eMbl BO3[yx006MEH AN1f CO3AAHNSA UHAN-

BUAyanbHOro MMKPOKINMaTa.
READY
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o
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KoHcTpyKuums

o Kopnyc W3roToBfeH U3 BCneHeHHoro nonunponunexa (EPP), KOTOpPbIN
MMEET BbICOKME TeNN0- 1 3BYKOWU30SALMOHHbIE CBOUCTBA.

o YctaHoBKM Reneo D 181 / 241 uMetoT NMOCKYI KPbILKY, HA KOTOPYHO
MOXHO YCTAHOBUTb [eKOPATUBHYIO NaHenb (NpoaaeTca OTaenbHO).

bnok
ynpasnexusa

B nomewexue «

2025 | MPUTOYHO-BbITAXHBIE YCTAHOBKN

[Asuratenu

o /cnonb3ytoTcs BbICOKO3IMMEKTUBHbBIE 3NEKTPOHHO-KOMMYyTHpyemble (EC)
ABUraTeNy C BHELWHUM POTOPOM, 060PYAOBaHHbIE LLeHTPOBEXHbIM Pa6o-
UMM KOMECOM.

dunbTpaunsa sosgyxa

o BbICOKY0 CTeNeHb OYNCTKM MPUTOYHOrO BO3Ayxa obecneuynBaloT ABa
BCTPOEHHbIX (PUBTPA C KNaccom ouunctku Coarse 90% (Ga4).
o OMnuUMOHANbHO JOCTYMeH NPUTOUHbIA dunbTp ePM1 (F7).

ek

I s Haynmy

MPUTOUHBIT —————————— o o BbITsXKHOM
BEHTUNATOP BEHTUNATOP
PekynepaTtop
W3 nomewenns « Cynuubl
BbITsKHO MpuTouHbIN
unetp unetp
Bamnac
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Pekynepauus Tenna

o B ycTaHoBKe Reneo D npuvmeHseTCca NnacTUHYaTbIN
NPOTUBOTOUHbIV pekynepaTop n3 nonuctmpona. Ans
cbopa 1 0TBOAA KOHAEHCATa B YCTAHOBKE NMpensycmMo-

TpeH NoAAoH.

o B yctaHoBke Reneo D...-E npumeHseTcs 3HTanbnum-
HbI NPOTNBOTOYHbIN PeKynepaTop, KOTOPbI BO3Bpa-

LiaeT Tenno n snary.

bannac

BLAUBERG

Ventilatoren

co. YnpaBneHune n aBToMaTuKa

N ) o YcTaHoBKM Reneo D S$21 o60pyaoBaHbl BCTPOEHHOW CUCTEMOW aBTOMA-
“ = TUKW. MaHenb ynpasneHns noctaBngaeTca oTaenbHo.
4 o KoHTponnep S21 faeT BO3MOXHOCTb MHTErpupoBaTth YCTAHOBKY B CUC-
. - Temy YMHbIA oM vnu BMS (Building Management System).
N o []oCTynHO ynpasneHue yctaHoBkoW no Wi-Fi ¢ moMOLWbio NPUIOXKEHUs

Blauberg Home.

CkauaTb npunoxexHune
Blauberg Home
ans Android

o YcTaHoBKM Reneo D o6opynoBaHbl 6ainacom ans neTHero npoBeTpu-

BaHWNA.

MOHTaX

o Reneo D S14 060pyaoBaHbl BCTPOEHHOW CUCTEMOW aBTOMATUKW C CEH-

CkauaTb NpunoxeHue
Blauberg Home
ansa ios

COPHbIM MYNbTOM YNpPaBNeHNs.

o YCTaHOBKW NpeaHasHayeHbl A5 NOABECHOro NOTOMOYHOTO, HAMOMbHOIO

M HaCTeHHOro MOHTaXa.

(DyH KU aBTOMATUKN

DyHKUUN

YnpasneHue no Mo6unbHoMy npunoxenuto yepes Wi-Fi

YnpaeneHue ¢ NOMOLLbIO AUCTAHLMOHHON NaHenu

npoBogHomn

YynpaeneHue ¢ NOMOLLbIO AUCTAHLUOHHON NaHenu

6ecnpoBogHOmN

YnpaeneHue ¢ NOMOLLbIO AUCTAHUUOHHOW LCD-naHenn

nposoaHou

BMS (Building Management System)

Cepsuc Blauberg Cloud Server

MepeknioueHne ckopocTu
WHanKaums 3ameHbl HunbTpos

NHankauma asapum

Pa6oTa no HegenbHOMY PacnuCcaHuio
Bavinac

Tanmep
Pexwum "Boost"

Pexxum "Kamuu"

3awuTa ot ob6mMep3aHmua

MopknioueHne aorpesa

KOHTpOnb MMHUMaNbHOI TeMnepaTypbl NPUTOUHOTO BO3AYXa

KoHTponb BnaxHoctn
KoHnTtponb CO2
KoHTponb VOC
KoHTponb PM2.5

MoaknioueHne AaTunKa NOXapHOW CUrHanu3auum

Reneo D S21

MaHenb ynpaBnexns S22
(onums)

MaHenb ynpaBnenns S22 Wi-Fi
(onuus)

MaHenb ynpaBnexns S25
(onuus)

|
| —

RS-485

Wi-Fi

Ethernet

MODBUS (RTU, TCP)

+

+

Mo Taiimepy punbTpa

Mo npeccocTary 3arpsi3HeHHOCTH

onHoe onucaxue aBapuu B MOGUNBbHOM NPUNOXeHUN

+
ABTOMaTUYECKNI
PyuHoit

+

+

+

C NoMOLLbIO LIUKINYECKNX OCTAHOBOK MPUTOYHOO
BeHTUNATOPa

C nomolybto npeaHarpesa (onuus)
Onumsa

+

Onuus

Onumsa

Onumsa

Onumsa

Onuus

Onumsa: yHKLMOHAN [OCTYNeH Npu NpMobpeTeHmn COOTBETCTBYIOWEro akceccyapa (cm. pasaen "Akceccyapbl")

NMPUTOYHO-BbITAXHBIE YCTAHOBKW | 2025

Reneo D S14

Manenb ynpaBnenus S14

+

Mo Taiimepy dpunbTpa
LED-HANKaLMA 0 Hanuyuu aBapum
PyuHoii

C NomoLLbHO LUKANYECKNX OCTaHOBOK NPUTOYHOIO
BEHTUNIATOPA

Onuusa
Oonuus

Onuua

‘%{Vlodbus
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YcnoBHOe 0603HaueHune

Cepus Tun kopnyca Tunopasmep Moaudukauyus Tun pekynepartopa Tun KoHTponnepa
Reneo D: noaBecHoi 18: HOMMHanbHbIi  0: N0 yMonuaHuio (au3aitH "Y") - _ipekynepatop Tenna s21
PacxoA osayxa 1: NNOCKWii AM3aiiH C BO3MOXHOCTbIO KPerneHus JeKopaTuBHOi NaHenm E: peKynepaTop aHepruu s14
Mopgenb @D H L [&] w w1
Reneo D 160 272 930 627 640 300

o
=
=
w1

L1
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TexHMUYecKne XapaKTepucTuKu

MapameTpbl

Hanpsixenue, B / 50 Iy

MakcumanbHas MOLWHOCTb, BT
MaKcUManbHblii TOK, A

MakcumanbHblii pacxog, m3/u

YpoBeHb 3BYKOBOI0 AAaB/IEHUSA Ha paccT. 3 m*, ABA
Temnepatypa nepemeLiaemoro Bosayxa, °C
Matepuan kopnyca

N3onauusa

BbITs)KHOW hunbTp

MpuUTouHbIN UNLTP

inameTp BO3AyX0BOAA, MM

Macca, Kr

3dbekTUBHOCTL pekynepauuu, %

Tun pekyneparopa

Matepuan pekynepatopa

Knacc aHeproedeKTMBHOCTM

Reneo D 180

230

53

0,49

181

29

45

EPP

25 MM

Coarse >60 %
Coarse >60 % (G4) (onums: ePM1 60 % (F7))
160

12

91
MpOTMBOTOYHDI
MonucTtupon

A+

* YpoBeHb 3BYKOBOTIO 1JaBNIEHUSA HA PACCTOAHUM 3 M NMPUBEAEH ANS TOUKMN &

RENEO D 180

YpoBeHb 3BYKOBO# 061,

MOLLHOCTYN no hunbTpy A 63 125
Touka 1

Lwa KO BXOoAy NpUTOKa, ABA 66 37 40
Lwa K BbIXOAY NPUTOKA, ABA 69 39 42
LwaA KO BXOAY BbITSXKM, ABA 52 27 30
LwA K BbIXOAY BbITSKKM, ABA 49 26 29
Lwa K OKpY)eHuto, ABA 58 36 44
Touka 4

Lwa KO BX0oAy NpuTOKa, ABA 59 30 33
LwA K BbIXOAY NPUTOKA, ABA 61 32 35
Lwa KO BXOAY BbITS)KKM, ABA 46 20 23
LwA K BbIXOAY BbITSKKM, ABA 48 21 24
Lwa K OKpy)XeHuto, iBA 49 26 34

NMPUTOYHO-BbITAXHBIE YCTAHOBKW | 2025

OKTaBHble nonochl, Ny,

250 500 1000 2000 4000 8000

44 61 57 52 53 46
46 64 60 55 56 48
34 45 42 39 31 27
32 43 40 37 29 26
43 50 50 45 43 35

37 48 48 45 43 35
39 51 51 47 45 37
27 36 35 32 23 27
28 38 37 34 24 28
33 39 41 38 32 26

LpA
3m

46
49
32
29
37

39
40
25
26
29

LpA
m

55
58
41
39
47

49
50
35
37
38

BLAUBERG
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Reneo D 180-E

230

53

0,49

181

29

45

EPP

25 MM

Coarse >60 %

Coarse >60 % (G4) (onuus: ePM1 60 % (F7))
160

15

84

MpOTMBOTOYHDI
JHTanbnuiiHas Mem6paHa
A

MNpon3BognTeNbHOCTD, N/C

77777 SFP 0,6 Bt/n/c
—— SFP0,8Bt/n/c
SFP 1,0 Bt/n/c

- — -SFP1,2B/n/c
—-— SFP 1,4 B1/n/c
--—--SFP 1,6 Bt/n/c
- —-SFP1,8B1/n/c
———SFP2,0B1/n/c

Cratuuyeckoe faBneHue, Na

Npon3BOAUTENbHOCTD, M3 /U

Reneo D 180
2R
o -
o s
s
o =
s ®©
E a
X o
i
83
m o
Npon3BoAUTENbHOCTb, M3/u
Reneo D 180-E
2
B
o s
zs
o =
=@®©
E Q
X o
2c — Pekynepauus Tenna
g - - - Pekynepauus Bnaru
m a

Npon3BoANTENbHOCTD, M3/
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MapameTpbl

Hanpsxenue, B / 50 Iy

MaKcumanbHas MOLWHOCTb, BT
MaKcuManbHblii TOK, A

MakcumanbHblii pacxog, m3/u

YpoBeHb 3BYKOBOI0 AAAB/IEHMA Ha paccT. 3 m*, ABA
TemnepaTtypa nepemeliaemoro Bosayxa, °C
Matepuan kopnyca

N3onauusa

BbITs)KHOW hunbTp

MpuUTouHbIN UnNbLTP

[ivameTp BO3ayx0BOAA, MM

Macca, Kr

3dhheKTMBHOCTL pekynepauuu, %

Tun pekyneparopa

Matepuan pekynepatopa

Knacc aneproedekTuBHoCTU

Reneo D 240

230

171

1,34

310

33

45

EPP

25 MM

Coarse >60 %
Coarse >60 % (G4) (onums: ePM1 60 % (F7))
160

12

91
MpOTMBOTOYHDI
MonucTtupon

A

* YpoBeHb 3BYKOBOIO 1aB/IEHUSA HA PACCTOAHUM 3 M NPUBELEH ANS TOUKN &

RENEO D 240
YpoBeHb 3ByKOBOM 061w,
MOLLHOCTYM No hunbTpy A 63 125
Touka 1
Lwa KO BXOAy NPUTOKA, ABA 71 48 50
Lwa K BbIXOAy NpUTOKa, ABA 75 50 53
Lwa KO BXOAY BbITSXKM, ABA 54 37 40
Lwa K BbIXOAY BbITSKKM, ABA 51 35 38
Lwa K OKpYXeHuto, ABA 61 39 47
Touka 4
Lwa KO BXoaly nputoKa, ABA 65 1 44
Lwa K BbIXofly NpuTOKa, ABA 67 43 46
Lwa KO BXOAY BbITS)KKM, ABA 46 29 32
LwA K BbIXOAY BbITSDKKM, ABA 48 30 34
Lwa K OKpY)XXeHuto, iBA 53 31 39
6

OKTaBHble Nonochl, Ny,

250 500 1000 2000 4000 8000

54 58 59 60 58 58
57 61 62 63 61 61
44 45 43 37 32 26
42 43 41 35 30 25
46 50 50 48 45 43

48 51 54 50 49 48
50 54 57 53 52 51
36 37 37 25 22 23
38 39 39 26 23 24
38 44 46 39 36 32

LpA
3m

51
54
33
31
40

45
47
25
27
33

LpA
m

61
64
43
41
50

54
56
35
37
42
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Reneo D 240-E

230

171

1,34

310

33

45

EPP

25 MM

Coarse >60 %

Coarse >60 % (G4) (onuus: ePM1 60 % (F7))
160

15

81

MpOTMBOTOYHDI
JHTanbnuitHas Mem6paHa
A

Mpon3BOANTENbHOCTb, N/C

————— SFP 0,6 Bt/n/c
—— SFP 0,8 Br/n/c
SFP 1,0 B/n/c

- — -SFP1,2Bt/n/c
—--— SFP 1,4 Bt/n/c
--—-SFP1,6 Br/n/c
- — -SFP1,8B1/n/c
———SFP 2,0 Bt/n/c

Cratnueckoe aasnenue, Na

Npon3BoAUTENbHOCTD, M3 /U
Reneo D 240

3 heKTUBHOCTL
pekynepauuu, %

Npon3BogUTENbHOCTD, M3 /U
Reneo D 240-E

- - - Pekynepauvs Tenna
— Pexkynepauus Bnaru

I PeKTUBHOCTb
pekynepauuu, %

Npon3BOANTENbHOCTD, M3 /4
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MaHenbHbIN HUNbTP G4

MaHenbHbIN hunbTp F7

JlekopaTuBHasA naHenb

LCD-naHenb ynpasneHus
npoBoAHas

Maxenb ynpasnexus
nposogHas

Maxenb ynpasnexus
6ecnpoBofHas

BHYTpPEeHHUIN AaTunK
BIAXHOCTM

BHyTpeHHWii aaTumk CO,

JAatuuk CO,
C MHAMKauuen

Aatuuk CO,

JlaTumK BNaXXHOCTN

JneKTpUuecKuit
Harpesartenb
npegHarpesa

neKTpuYecKuin
Harpesartenb forpesa

CudboH ruapasnmueckun
(ans ycraHoBok

6e3 3HTanbNUNHOro
pekyneparopa)

LWymornywwurtens

3acnoHkKa

nekTponpusog

—rrrerrese s

Reneo D
180(-E) S21

FP 205x200x48
Coarse 90% G4

FP 205x200x48
ePM160% F7

§25

S22

S22 Wi-Fi

FS2

CD-3

CD-1

CD-2

HR-S

EVH 160 S21
V.2

ENH 160 S21
V.2

SFK 20x32

SD 160

VKA 160

TF230

NMPUTOYHO-BbITAXHBIE YCTAHOBKW | 2025

Reneo D
181(-E) S21

FP 205x200x48
Coarse 90% G4

FP 205x200x48
ePM160% F7

EP-Reneo D 181

S25

S22

S22 Wi-Fi

FS2

CD-3

CD-1

CD-2

HR-S

EVH 160 S21
V.2

ENH 160 S21
V.2

SFK 20x32

SD 160

VKA 160

TF230

Reneo D
180(-E) S14

FP 205x200x48
Coarse 90% G4

FP 205x200x48
ePM160% F7

FS2

HR-S

SFK 20x32

SD 160

VKA 160

TF230

Reneo D
181(-E) S14

FP 205x200x48
Coarse 90% G4

FP 205x200x48
ePM160% F7

EP-Reneo D 181

FS2

CD-1

CD-2

HR-S

SFK 20x32

SD 160

VKA 160

TF230

Reneo D
240(-E) S21

FP 205x200x48
Coarse 90% G4

FP 205x200x48
ePM160% F7

S25

S22

§22 Wi-Fi

FS2

HR-S

EVH 160 S21
V.2

ENH 160 S21
V.2

SFK 20x32

SD 160

VKA 160

TF230

Reneo D
241(-E) S21

FP 205x200x48
Coarse 90% G4

FP 205x200x48
ePM160% F7

EP-Reneo D 181

§25

S22

S22 Wi-Fi

FS2

HR-S

EVH 160 S21
V.2

ENH 160 S21
V.2

SFK 20x32

SD 160

VKA 160

TF230
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Reneo D
240(-E) S14

FP 205x200x48
Coarse 90% G4

FP 205x200x48
ePM160% F7

FS2

CD-1

CD-2

HR-S

SFK 20x32

SD 160

VKA 160

TF230

Reneo D
241(-E) S14

FP 205x200x48
Coarse 90% G4

FP 205x200x48
ePM160% F7

EP-Reneo D 181

FS2

CD-1

CD-2

HR-S

SFK 20x32

SD 160

VKA 160

TF230
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